1

2025年 10月 9日（木）教授会議事要旨

出席者：森田宏樹教授 他 71 名

議  事

前回（9月 11日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教職員人事について

（２）特別研究期間の申請について

（３）海外出張・在外研究報告書について

（４）教員の海外出張

（５）兼業関係

（６）学内各種委員会委員等の委嘱について

（７）客員研究員の受入れについて

（８）法・政治デザインセンター比較法政部門特任研究員（非常勤）の採用について

（９）奨学寄附金の受入れについて

（10）学部学生の学籍異動について

（11）学部学生の留学許可申請（UC 派遣プログラム）取下げについて

（12）学部学生の留学に係る単位認定について

（13）2026年度進学内定者数について

（14）バリアフリー支援における合理的配慮について

（15）その他（教授等の採用時期について）

１．全学会議関係

 学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（9月 16日）、教育運営委員会（9

月 16 日）で扱われた議事のうち、本研究科に関連する重要な事項について報告があった。

〔協議事項〕

１．クロス・アポイントメントの申請について

採用が承認されている英米法担当教授について、クロス・アポイントメント制度によ

る採用として手続を進めることを承認した。

１．教員の兼務について

教授 1名のヒューマニティーズセンターの教授兼務を承認した。

2

１．令和 9年度法学部 4号館全面改修に伴う施設整備費補助金概算要求に関して

令和 9 年度法学部 4 号館全面改修に伴う施設整備費補助金概算要求を進めることを承

認した。

１．受託研究の受入れについて

日本製薬工業協会より申出のあった受託研究の受入れを承認した。

１．2025年度 Aセメスター定期試験時間割表について

  2025年度 Aセメスター定期試験時間割表を承認した。

１．2025年度 Aセメスター追試験について

2025年度 Aセメスター追試験日程を承認した。

１．2026年度授業日程等について

  2026年度授業日程等を承認した。

１．2026年度特別講義について

2026年度特別講義の開講を承認した。

１．2026年度授業担当教員について

2026年度授業担当教員について、補充・修正する可能性を留保のうえ承認した。

１．2026年度入学試験実施体制について

  2026年度入学試験実施体制を承認した。

１．2026年度学校推薦型選抜面接試験責任者等について

2026年度学校推薦型選抜面接試験責任者等を承認した。

〔専門職大学院関係〕

○公共政策大学院について

 2026年度専門職学位課程入学試験結果について報告があった。

〔研究室関係〕

○研究室主任

  法学部 4号館エレベーターのテンキーの不調について報告があった。

〔その他〕

○2025年度 Aセメスター補講の照会について

3

  2025年度 Aセメスター補講期間について、1月 8日（木）、9日（金）、13日（火）、15

日（木）の 4日間である旨の案内があった。

 ○学習相談室の利用について

  学習相談室の心理相談スペースの利用について案内があった。

 ○教員評価の実施について

  教員評価に係る意見票の提出期限の遵守について依頼があった。

次回の「教授会」は、11月 13日（木）午後 1時 15分から開催する。

（14時 5分終了）